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Annotatsiya: Ushbu maqola boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida axloqiy va kreativ fikrlash sifatlarini shakllantirish masalasini 
tadqiq qiladi. Tadqiqotda ertak qahramonlari pedagogik vosita sifatida qo‘llanilgan hamda interaktiv metodlar, rolli o‘yinlar 
va kreativ topshiriqlar orqali bolalarning axloqiy qadriyatlari va ijodiy ko‘nikmalari rivojlantirilgan. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatdiki, ertaklar yordamida axloqiy sifatlar va kreativ fikrlashni bir vaqtda shakllantirish mumkin. Maqola pedagoglar 
uchun amaliy tavsiyalar va innovatsion metodik yechimlar taqdim etadi.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich sinf, axloqiy sifatlar, kreativ fikrlash, ertak qahramonlari, interaktiv metodlar.
Abstract: This article explores the development of moral and creative thinking skills in primary school students. Fairy 
tale characters were used as a pedagogical tool, and through interactive methods, role-playing games, and creative 
tasks, children’s moral values and creative abilities were enhanced. The results of the study demonstrate that fairy tales 
can simultaneously foster moral qualities and creative thinking. The article provides practical recommendations and 
innovative methodological solutions for educators. Keywords: primary school, moral qualities, creative thinking, fairy tale 
characters, interactive methods.

Key words: primary school, moral qualities, creative thinking, fairy tale characters, interactive methods.
Аннотация: В данной статье исследуется формирование нравственных и креативных навыков у учеников 
начальной школы. В качестве педагогического инструмента использовались персонажи сказок, а с помощью инте-
рактивных методов, ролевых игр и творческих заданий развивались нравственные качества и творческое мыш-
ление детей. Результаты исследования показывают, что с помощью сказок можно одновременно формировать 
нравственные качества и креативное мышление. Статья предлагает педагогам практические рекомендации и 
инновационные методические решения.

Ключевые слова: начальная школа, нравственные качества, креативное мышление, персонажи сказок, интерак-
тивные методы.

KIRISH
Boshlang‘ich sinfda axloqiy tarbiya va kreativ fikrlashni shakllantirish bolalarning shaxsiy rivojlanishi, jami-

yatga moslashuvi va ijodiy salohiyatini rivojlantirishning eng muhim bosqichlaridan biridir. Ertaklar esa nafaqat 
madaniy merosimizni, balki axloqiy qadriyatlarni o‘quvchilarga yetkazishda samarali vosita hisoblanadi. Ertak 
qahramonlari orqali o‘quvchilarda halollik, jasorat, do‘stlik, mehr-shafqat kabi axloqiy sifatlar shakllanadi, 
shu bilan birga ularning tasavvur va ijodiy fikrlash ko‘nikmalari rivojlanadi. Zamonaviy ta’lim talablariga ko‘ra, 
o‘quvchilarga faqat bilim berishning o‘zi yetarli emas, balki ularni kreativ va axloqiy jihatdan rivojlantirish ham 
muhimdir. Kreativ topshiriqlar, rolli o‘yinlar va ertak qahramonlari bilan ishlash orqali o‘quvchilar muammolarni 
mustaqil hal qilish, ijodiy fikrlash va axloqiy qadriyatlarni hayotga tatbiq etish ko‘nikmalarini egallaydi. Shu 
nuqtai nazardan, ertaklarni pedagogik vosita sifatida qo‘llash samarali pedagogik texnologiya sifatida qaraladi.
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Maqolaning maqsadi va Prezidentimizning so‘zi bilan bog‘liq ahamiyati

Maqolaning maqsadi – boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini ertak qahramonlari orqali axloqiy va kreativ fikrlash 
sifatlarini shakllantirish metodikasi hamda amaliy tavsiyalarini aniqlashdir. Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev
ning so‘zlariga ko‘ra: “Har bir bolani tarbiyalash va rivojlantirish – davlatning eng muhim vazifasidir. Yosh 
avlodning fikrlashi, ijodiy salohiyati va axloqiy qadriyatlari bizning kelajagimiz garovidir.” Shu nuqtai nazardan, 
ertaklar orqali axloqiy va kreativ ko‘nikmalarni shakllantirish pedagogik jarayonning dolzarb vazifalaridan biri 
sifatida e’tirof etiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ko‘plab tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ertaklar bolalarning axloqiy va ijtimoiy rivojlanishida muhim vosita 

hisoblanadi. V. A. Sukhomlinskiy o‘z ishlarida bolalarda axloqiy qadriyatlarni shakllantirishda ertak va hikoya
larni pedagogik vosita sifatida qo‘llash samarali ekanini ta’kidlaydi. Shu bilan birga, S. A. Krapivina va boshqa 
pedagoglar ertaklar bolalarning hayotiy tajribasini boyitishi, ijodiy tafakkur va fantaziyasini rivojlantirishga 
xizmat qilishini ko‘rsatadi.

Axloqiy tarbiya va didaktik metodlar bo‘yicha O. S. Alekseeva va L. S. Vygotskiyning tadqiqotlari muhim 
ahamiyatga ega. Ular bolalarning shaxsiy tajribasi, ijtimoiy muhit va o‘quv faoliyati orqali axloqiy me’yorlarni 
o‘zlashtirish jarayonini tahlil qilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, ertak qahramonlari bilan ishlash 
bolalarning halollik, jasorat, mehr-shafqat kabi axloqiy sifatlarini mustahkamlashga yordam beradi. Kreativlikni 
rivojlantirish bo‘yicha L. Torrens, E. Paul va R. Guilfordning ilmiy ishlari diqqatga sazovordir. Ularning tadqiqot-
larida ijodiy topshiriqlar, rolli o‘yinlar va hikoya yaratish faoliyati bolalarda original fikrlash va muammolarni 
mustaqil hal qilish ko‘nikmalarini shakllantirishi ta’kidlanadi. Shu nuqtai nazardan, ertaklar asosida kreativ 
mashg‘ulotlarni tashkil etish pedagogik samaradorlikni oshiradi.

O‘zbekiston pedagog olimlari – M. Mirzaev, G. Xudoyberdiyeva va boshqalar boshlang‘ich ta’limda axloqiy 
tarbiya va ijodiy fikrlashni rivojlantirish metodikasi bo‘yicha turli tadqiqotlar olib borgan. Ular ertak asosida 
ishlash orqali bolalarda axloqiy va kreativ kompetensiyalarni shakllantirishning amaliy yo‘llarini yoritadi. Tahlil 
shuni ko‘rsatadiki, dunyo va O‘zbekiston pedagogik tajribasida ertaklar bolalarda axloqiy va ijodiy ko‘nikmalarni 
shakllantirishning samarali vositasi sifatida e’tirof etilgan. Shu bilan birga, zamonaviy pedagogik yondashuv
larda ertaklarni interaktiv va kreativ metodlar bilan uyg‘unlashtirish zarurati mavjud.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot obyekti va predmeti quyidagicha belgilandi: ob’ekt – boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining axloqiy va 

kreativ fikrlash jarayoni, predmet esa ertak qahramonlari asosida axloqiy sifatlar va kreativ fikrlash ko‘nikmala-
rini shakllantirish metodikasi hamda uning samaradorligidir.

Tadqiqot maqsadi – boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ertak qahramonlari orqali axloqiy va kreativ fikrlash 
sifatlarini shakllantirishning samarali pedagogik metodikasini aniqlashdan iborat. Vazifalar sifatida axloqiy 
sifatlar va kreativ fikrlashni rivojlantirish bo‘yicha nazariy asoslarni tahlil qilish, ertak qahramonlari yordamida 
o‘quvchilarga axloqiy topshiriqlar va kreativ mashg‘ulotlar ishlab chiqish, amaliy tadqiqot orqali ushbu meto-
dikani sinash va uning samaradorligini baholash belgilandi.

Tadqiqotda:
•	 pedagogik kuzatuv, ya’ni o‘quvchilarning ertak qahramonlari bilan ishlash jarayonidagi axloqiy va kreativ 

faoliyatini kuzatish;
•	 rolli o‘yinlar va dramatizatsiya, ya’ni ertak qahramonlarini sahnalashtirish orqali axloqiy qadriyatlarni 

hayotga tatbiq qilish hamda ijodiy fikrlashni rivojlantirish;
•	 kreativ topshiriqlar – hikoya yaratish, muammoli vazifalarni hal qilish, rasm va kollajlar orqali o‘quvchilarning 

fantaziyasini rag‘batlantirish;
•	 so‘rov va intervyu – o‘quvchilar va pedagoglardan metodikaning samaradorligi haqida ma’lumot olish;
•	 test va diagnostika – axloqiy sifatlar va kreativ fikrlash darajasini aniqlash uchun maxsus tayyorlangan 

diagnostik vositalar qo‘llanildi. 
Tadqiqot bosqichlari uchta asosiy qismdan iborat:

•	 birinchi bosqich – tayyorgarlik, unda tadqiqot ob’ekti aniqlanadi, adabiyotlar tahlil qilinadi va metodik 
materiallar tayyorlanadi;

•	 ikkinchi bosqich – amaliy tadqiqot, bu jarayonda o‘quvchilar bilan ertak asosida mashg‘ulotlar olib boriladi, 
kuzatuv va diagnostika amalga oshiriladi;
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•	 uchinchi bosqich – tahlil va baholash bo‘lib, unda olingan natijalar statistik va sifat jihatidan tahlil qilinadi 
hamda metodikaning samaradorligi baholanadi.

Innovatsion yondashuvlar sifatida ertaklar bilan ishlash jarayonida multimedia vositalari, interaktiv o‘yinlar 
va kreativ mashg‘ulotlar qo‘llanilib, har bir mashg‘ulot axloqiy qadriyatlar va ijodiy fikrlashni rivojlantirishga 
yo‘naltiriladi. Ushbu metodologiya original bo‘lib, ertak qahramonlari orqali axloqiy va kreativ fikrlashni shakl-
lantirish jarayonini tizimli, amaliy va innovatsion yondashuvlar bilan ta’minlaydi hamda tadqiqot usullari o‘quv
chilarning shaxsiy rivojlanishini va pedagogik samaradorlikni baholashga imkon yaratadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Kuzatuv natijalari. Tadqiqot davomida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ertak qahramonlari asosida olib 

borilgan mashg‘ulotlar kuzatildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilar ertak qahramonlarining axloqiy fazilatla-
rini tanib, ularni kundalik hayotdagi xatti-harakatlariga tatbiq etishga harakat qildilar. Rolli o‘yin va dramatizat-
siya jarayonida bolalar o‘zaro hamkorlik, mehr-shafqat va halollik kabi sifatlarni faol namoyon qildilar. Kreativ 
topshiriqlar – hikoya yaratish, rasm chizish, muammoli vazifalarni hal qilish – bolalarning fantaziyasi va ijodiy 
fikrlash ko‘nikmalarining sezilarli darajada rivojlana boshlaganini ko‘rsatdi.

Test va diagnostika natijalari. Tadqiqot oldi va tadqiqotdan keyingi test natijalari quyidagilarni ko‘rsatdi:

•	 axloqiy sifatlar (do‘stlik, halollik, jasorat) darajasi o‘rtacha 25% ga oshdi;

•	 kreativ fikrlash ko‘nikmalari (muammolarni ijodiy hal qilish, fantaziya va original g‘oyalarni ishlab chiqish) 
o‘rtacha 30% ga oshdi.

Eng samarali usullar sifatida rolli o‘yinlar, hikoya yaratish va dramatizatsiya usullari ajralib turdi. Tadqiqot 
natijalari ertak qahramonlari asosida olib borilgan mashg‘ulotlar boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida axloqiy va 
kreativ fikrlash sifatlarini samarali shakllantirishini tasdiqlaydi. 

Kuzatuv, test va intervyu natijalari pedagogik adabiyotlarda keltirilgan nazariy taxminlar bilan mos keladi. 
Masalan, V. A. Sukhomlinskiy va S. A. Krapivin tadqiqotlarida ertaklar bolalarning axloqiy qadriyatlarini shakl
lantirishda samarali vosita sifatida qayd etilgan bo‘lsa, ushbu tadqiqot ham shuni amaliy jihatdan tasdiqladi.

Axloqiy sifatlarning rivojlanishi. Natijalar o‘quvchilarning ertak qahramonlarining xatti-harakatlarini kuza-
tish va sahnalashtirish orqali mehr-shafqat, halollik, do‘stlik va jasorat kabi axloqiy sifatlarni amalda namoyon 
qilishni o‘rganayotganini ko‘rsatdi. Bu Vygotskiy va Alekseeva ta’lim konsepsiyasidagi “ijtimoiy o‘rganish orqali 
shaxsiy rivojlanish” tamoyiliga to‘liq mos keladi. Kreativ fikrlashning rivojlanishi. Rolli o‘yinlar, hikoya yaratish 
va dramatizatsiya orqali o‘quvchilarning fantaziyasi va ijodiy tafakkuri sezilarli darajada oshdi. Bu natija Guil-
ford va Torrensning ijodiy fikrlashni rivojlantirish bo‘yicha tadqiqotlarini tasdiqlaydi. Bundan tashqari, kreativ 
mashg‘ulotlar bolalarni mustaqil muammolarni hal qilishga rag‘batlantiradi, ya’ni ular nafaqat o‘qituvchining 
ko‘rsatmalariga amal qiladilar, balki mustaqil va ijodiy yondashadilar.

Innovatsion yondashuvlarning samaradorligi. Multimedia vositalari, interaktiv o‘yinlar va kreativ top
shiriqlar metodik jarayonning samaradorligini oshirdi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, bolalarning qiziqishi va faol 
ishtiroki shaxsiy rivojlanish, axloqiy fazilatlar va kreativ ko‘nikmalarni shakllantirishga bevosita ta’sir qiladi.

Taqqoslash va tahlil. Ilmiy adabiyotlar va amaliy natijalarni solishtirganda, ushbu tadqiqotning asosiy 
yangiligi shundaki, ertak qahramonlari bilan ishlash jarayonida axloqiy va kreativ kompetensiyalarni bir vaqtda 
rivojlantirishga alohida e’tibor qaratildi. Shu nuqtai nazardan, metodika boshqa tadqiqotlar bilan solishtirganda 
ko‘proq amaliy va interaktiv xarakterga ega. Muhokama shuni ko‘rsatadiki, ertaklar bolalarning axloqiy va 
kreativ rivojlanishida nafaqat vosita, balki strategik metod sifatida qo‘llanishi mumkin. Metodikaning muvaffaqi-
yati pedagogik nazariyalar bilan tasdiqlanadi va boshlang‘ich sinf pedagoglari uchun amaliy tavsiyalarni ishlab 
chiqishda mustahkam asos bo‘la oladi.

XULOSA VA TAVSIYALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ertak qahramonlari asosida olib borilgan mashg‘ulotlar boshlang‘ich 

sinf o‘quvchilarida axloqiy va kreativ fikrlash sifatlarini samarali shakllantiradi. Kuzatuv va test natijalari 
bolalarning halollik, jasorat, do‘stlik va mehr-shafqat kabi axloqiy sifatlarining ortganini, shuningdek, fantaziya 
hamda ijodiy fikrlash ko‘nikmalarining rivojlanganini tasdiqlaydi. Muhokama jarayoni shuni ko‘rsatadiki, ertaklar 
bilan ishlashda interaktiv va kreativ metodlarning – rolli o‘yinlar, dramatizatsiya, hikoya yaratish va multimedia 
vositalaridan foydalanishning – pedagogik samaradorligi yuqori bo‘lib, ular Vygotskiy, Sukhomlinskiy va Guilford 
kabi olimlarning nazariy qarashlarini amaliy jihatdan tasdiqlaydi hamda o‘quvchilarning shaxsiy rivojlanishida 
muhim rol o‘ynaydi. Pedagoglar uchun boshlang‘ich sinflarda ertaklar asosida axloqiy va kreativ mashg‘ulotlarni 
muntazam tashkil etish, rolli o‘yin va dramatizatsiya metodlaridan faol foydalanish tavsiya etiladi. 
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Mashg‘ulotlarning mazmuni axloqiy qadriyatlarni shakllantirish va kreativ fikrlashni rivojlantirishga yo‘nalti-
rilgan bo‘lishi lozim; masalan, o‘quvchilarga ertak qahramonlarining vaziyatlarini tahlil qilish, alternativ yechimlar 
topish yoki mustaqil hikoya yaratish kabi topshiriqlar berilishi mumkin. Multimedia vositalari, vizual materiallar 
va interaktiv o‘yinlardan foydalanish mashg‘ulotlarni yanada qiziqarli va samarali qiladi. O‘quvchilarning axloqiy 
va kreativ ko‘nikmalarini baholash uchun maxsus testlar, kuzatuv varaqalari va refleksiya mashqlaridan foyda-
lanish maqsadga muvofiqdir. Kelajak tadqiqotlari nuqtai nazaridan mazkur metodika turli yoshdagi sinflarda 
hamda boshqa pedagogik sharoitlarda sinovdan o‘tkazilishi, ijodiy va axloqiy kompetensiyalarni rivojlantirish 
bo‘yicha qo‘shimcha innovatsion usullar ishlab chiqilishi mumkin. Xulosa o‘rnida ta’kidlash joizki, ertak qahra-
monlari asosida axloqiy va kreativ fikrlashni shakllantirish metodikasi boshlang‘ich sinf pedagogikasida yuqori 
samaradorlikka ega bo‘lib, o‘quvchilarning shaxsiy, ijtimoiy va ijodiy rivojlanishiga sezilarli hissa qo‘shadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01
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13.00.03
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13.00.05
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13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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